

Norsk forening for cystisk fibrose og primær ciliær dyskinesi – fagråd

Anbefalinger for smittevern ved cystisk fibrose (CF) og primær ciliær dyskinesi (PCD) krever at personer som har CF, er organtransplantert-CF (Tx-CF) eller har PCD må ta følgende prøver før møter hvor det er flere med samme diagnose til stede.

Svaret har betydning for deltakelse i møte.

<p>8 ukers prøven (dyrkning må starte 8 uker før aktuelt møte – svaret avgjør om deltakelse er mulig):</p> <p>Frist for oppstart av dyrkning er 20.02.24</p> <p>HUSK – kortest mulig postgang til sykehuset!</p>	<p>Prøvemateriale: Ekspektorat/larynxaspirat</p> <p>Dato:</p> <p>Problemstilling/kliniske opplysninger: Cystisk fibrose (CF) <i>eller</i> Primær ciliær dyskinesi (PCD). Ny mikrobiologisk dyrkning kreves for vurdering av deltakelse i pasientmøte.</p> <p>Ønsket analyse/dyrkning:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Tuberkulose/mykobakterier 2. Alminnelig bakteriologisk dyrkning 3. Cystisk fibrose (CF) -dyrkning <p><i>OBS - indusert sputum dvs ekspektorat/larynxaspirat etter inhalasjon av saltvann (hos de med lite slim).</i> <i>OBS - 2 prøveglass kreves ved noen lab'er</i></p>	<p>Svar:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Svar sendes til rekvirerende lege ved lokal-/regionsykehuset. 2. Kopi av svaret må sendes til ansvarlig lege som er oppgitt i invitasjonen til møtet.
KLIPP	KLIPP	KLIPP
<p>3 ukers prøven (dyrkning må starte 2 uker før aktuelt møte – svaret avgjør om deltakelse er mulig)</p> <p>Frist for oppstart av dyrkning er 02.04.24</p> <p>HUSK – kortest mulig postgang til sykehuset!</p>	<p>Prøvemateriale: Ekspektorat/larynxaspirat</p> <p>Dato:</p> <p>Problemstilling/kliniske opplysninger: Cystisk fibrose (CF) <i>eller</i> Primær ciliær dyskinesi (PCD). Ny mikrobiologisk dyrkning kreves for vurdering av deltakelse i pasientmøte.</p> <p>Ønsket analyse/dyrkning:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Alminnelig bakteriologisk dyrkning 2. Cystisk fibrose (CF) – dyrkning <p><i>OBS – indusert sputum dvs ekspektorat/larynxaspirat etter inhalasjon av saltvann (hos de med lite slim).</i></p>	<p>Svar:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Svar sendes til rekvirerende lege ved lokal-/regionsykehuset. 2. Kopi av svaret må sendes til ansvarlig lege som er oppgitt i invitasjonen til møtet.
<p>Personer med CF/Tx-CF/PCD som har vekst av følgende mikrober i ekspektorat/larynxaspirat kan ikke delta på møter der andre med CF deltar:</p> <p>Meticillin-resistente gule stafylokokker (MRSA), Burkholderia cepacia complex (BCC), multiresistent Pseudomonas aeruginosa (MPA), non-mykobakterier (NTM), Achromobacter xylosoxidans (AX).</p>		